

- il Commissario delegato con decreto n°166 del 27/07/2016, ha approvato il progetto definitivo di cui sopra ed il relativo quadro economico di spesa;
- con determinazione dirigenziale n° 404/06 del 09/08/2016 è stato approvato il progetto esecutivo per l'importo complessivo di €. 570.000,00;
- con determinazione dirigenziale n°483/06 del 26/10/2016 si è provveduto ad aggiudicare, definitivamente, i lavori in parola all'A.T.I. CO.FAF. Costruzioni s.r.l. - Iannotti Francesco, con sede in via A. De Gasperi, s.n.c., 82021 Apice (BN), per un importo dei lavori, al netto del ribasso del 41,515%, di €. 239.775,77, oltre IVA come per legge;
- in data 28/03/2017 è stato sottoscritto il contratto di appalto rep. n°2568, per un importo dei lavori di €. 239.775,77, oltre IVA come per legge;

Considerato che:

- Con deliberazione del Presidente della Provincia n° 210 del 09/08/2017 è stata approvata la perizia di variante tecnica e suppletiva per un importo dei lavori, al netto del ribasso del 41,515%, di €. 358.178,06, oltre IVA come per legge;
- In data 25/09/2017 è stato sottoscritto l'atto aggiuntivo rep. n° 485 alla convenzione originaria secondo quanto stabilito nella perizia di variante tecnica e suppletiva di cui sopra.

Tenuto conto che:

- al fine di poter completare le opere di sistemazione dell'alveo torrentizio, così come richiesto dal Settore Provinciale del Genio Civile in sede di conferenza dei servizi relativa al progetto definitivo di cui all'oggetto, è necessario dover eseguire un ulteriore tratto di sistemazione delle sponde a monte del realizzato ponte sul torrente Malepara, nonché opere accessorie di completamento
- è stata elaborata l'allegata perizia che fa scaturire il seguente quadro economico di spesa:

A - LAVORI A MISURA	
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 39 256,45
A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 556,66
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2)	€ 39 813,11
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A2)	€ -
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2)	€ 8 758,88
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti)	€ -
B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016	€ 796,26
B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia)	€ -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica	€ -
B.7 - Acquisizione di aree	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 9 555,15
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B)	€ 49 368,26

- 2) di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i, all'A.T.I. CO.FAF. Costruzioni s.r.l. - Iannotti Francesco, con sede in via A. De Gasperi, s.n.c., 82021 Apice (BN), i lavori di cui all'oggetto, per un importo così determinato:

A - LAVORI A MISURA	
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 39 256,45
A.2 - Ribasso del 41,515%	€ 16 297,32
A.3 Restano	€ 22 959,13
A.4 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 556,66
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.3 + A.4)	€ 23 515,79
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A4)	€ -
B.2 - Per IVA al 22% sui lavori	€ 5 173,47
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti)	€ -
B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016	€ 796,26
B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia)	€ -
B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri di discarica	€ -
B.7 - Acquisizione di aree	€ -
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 5 969,74
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B)	€ 29 485,53

- 3) di impegnare la somma complessiva di €. 29.485,53 sul capitolo n° 12445

L'Istruttore tecnico
arch. Giancarlo Marcarelli

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Alessandrina Papa

Il Responsabile di Servizio
P.O. delegata

Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12445 Progr. N. 3072/2016

VEDI NOTA 1) -> RIBASSO € 75.880,23

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
P.O. Delegata
(Dott. Serafino De Bellis)



Provincia di Benevento

Settore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA' 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2630 del 09/11/2018

OGGETTO: S.P. N° 95 - MALEPARA - RIFACIMENTO PONTE CROLLATO SULLA S.P. TRA IL COMUNE DI CASALDUNI E LA SS.88 (CODICE INTERVENTO 00/U/06) - LAVORI AGGIUNTIVI".
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 49.368,26.
AFFIDAMENTO ALL'A.T.I. "CO.FAF. COSTRUZIONI S.R.L. - IANNOTTI FRANCESCO", CON SEDE IN VIA A. DE GASPERI, S.N.C., 82021 APICE (BN), PER UN IMPORTO, AL NETTO DEL RIBASSO DEL 41,515%, DI €. 23.515,79, OLTRE IVA COME PER LEGGE.
IMPEGNO DI SPESA PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI €.29.485,53.
C.I.G. ZCB25A9FAA

Riferimento Contabile: Capitolo n°12445

Il Responsabile di Servizio - P.O. delegata

Vista la determinazione dirigenziale n. 2599 del 07/11/2018 di delega, all'ing. Salvatore Minicozzi, delle funzioni dirigenziali, - ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 1 e connesse Infrastrutture";

Premesso che:

- con atto n. 6 del 04/03/2016 il Consiglio Provinciale ha deliberato l'approvazione della convenzione rep. 03/a.p. sottoscritta il 29/02/2016 tra il Commissario Delegato alle OO.CC.DD.PP.CC. n.298/2015 e n.303/2015 e il Presidente della Provincia di Benevento;
- all'art.1 della summenzionata convenzione è stabilito che alla relativa spesa di €.570.000,00 (come da calcolo sommario della spesa) si farà fronte con le risorse di cui all'ODCPC n.298/2015 stanziata sulla contabilità speciale n.5986 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - sezione di Napoli, intestata al Commissario Delegato;
- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 48 del 18/03/2016 sono stati approvati lo studio di fattibilità e il progetto preliminare, per l'importo complessivo di €. 570.000,00;
- con delibera del Presidente della Provincia di Benevento n° 88 del 10/06/2016 è stato approvato il progetto definitivo ed il relativo quadro economico di spesa per complessivi €. 570.000,00;